
高齢者／介護食の食事解決！ 

「シニア・フードサービス 新調理システムセミナー！」開催のお知らせ 

一般社団法人 新調理システム推進協会 主催 

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、お待たせ致しました。日々のニュースで途絶えることのない「シニア・フードサービ

ス 新調理システムセミナー！」の開催です。 講師には、センターミール株式会社 専務取

締役で、弊会理事の椙本忠広氏が担当致します。 センターミール株式会社は、シニア市場に

おいて知る人ぞ知る注目度Ｎｏ１！のベンチャー企業です。 特にフードサービスにおけるＱ

ＳＣでは洗練された独自のノウハフを打ち出し急成長を続けており、シニアマーケットにおけ

る新調理システムの草分け的企業であります！ 

この度は、全国的に増え続ける「サ高住（サービス付き高齢者住宅）」において、急速に導

入が進む“ニュークックチルシステム”の解説とご試食を用意致しますので、最先端のシニア・

フードサービスの品質を体感ください。 また、後半では、真空調理法、自然酵素を活用した

調理法や、ピューレ、ジュレ、熟煮食、含浸法・・と、柔らかく、そして美味しく、品質の高

い、実戦的な新調理システム テクニカルセミナーを開催致します。 

セミナーの講師には、新調理システム専任講師の堀之内清貴氏が、前回に引き続き、新調理シ

ステムによる高齢者／介護食の新調理実演とご試食を用意いたしますので是非にご期待くだ

さい。このたびのセミナーは、シニア・フードサービスを展開する上で、選択肢を広げる大変

有意義なセミナーです。 特に、課題の多い介護食の調理法においては、改善しなくては先に

進まない技術と導入のポイントを分かり易く公開致しますので、是非に、新調理システムの本

流に触れて頂き、皆様の法人での新しい食事サービスにお役立て頂きたく、奮ってのご参加心

よりお待ち申し上げます。          

敬具 

―記― 

■日時：平成２５年 １０月 ４日（金曜日） 

■場所：ニチワ電機 株式会社 

〒103-0024 東京都中央区日本橋小舟町１０－２ 

    電話 ０３－５６４５－８７５１ 

■セミナー費用：会員 ￥３,０００－  会員外 ￥４,０００－ 

＊会費は当日受付にてお願い致します 

【スケジュール】 

開場 13:30  受付開始 

開演 14:00   ☆講義 「シニア・フードサービス“新調理システム！”」 

         講師： 椙本 忠広  新調理システム推進協会専任講師 

                         新調理システム推進協会 理事 

      15:15                   センターミール ㈱ 専務取締役 

  15:30  ☆実演 「高齢者／介護食 新調理システムセミナー Vo2」 

        講師： 堀之内 清貴 新調理システム推進協会専任講師 

ニチワ電機株式会社 コンサルティング室 医療福祉料理長 

17:15  ☆写真撮影及びアンケートタイム（御試食をご用意） 

17:30   終了予定 

 一般社団法人 新調理システム推進協会 

事務局 



新調理システム実演セミナー初級編 

参加申し込み書 

 

平成  年  月  日 

  

（○で囲んで下さい） 

会 員 の 種 別 会 員  ・  会員外 

（フリガナ） 

法  人  名  

お名前①  

お名前②  

お名前③  

ご住所  

電 話 番 号  

ＦＡＸ番号  

  

◎締め切り ： ９月 ３０日（月） 

◎定員   ：３０名（先着順）会員様をご優先とさせて頂きます 

＊お申し込みはお早めにお願い致します 

◎お申込方法：ＦＡＸにて事務局までご送付下さい（お電話でも結構です） 

◎前日、当日のキャンセルには、ご試食準備等の都合上参加費用が発生しますので、ご容 

赦の程お願い致します 

◎申し込み終了後当会場地図をＦＡＸ致しますので、ＦＡⅩ番号は必ずご記載下さい 

ＦＡＸ ０３-５６４５-２５５０ 

ＴＥＬ ０３-５６４５-８７５１ 

一般社団法人 新調理システム推進協会 

事務局 


